



# حوادث

## حوادث جهان

### ۱۰ کشته در پی فروریختن سقف یک مسجد

#### در نیجریه

۱۰ نمازگزار نیجریه‌ای به دنبال فروریختن سقف یک مسجد ۱۵۰ ساله در شمال این کشور جان خود را از دست دادند و ده‌ها نفر دیگر مجروح شدند.



به گزارش روزنامه «نیجریین تریبون»، منابع محلی نیجریه خبر دادند شامگاه جمعه بر اثر فروریختن سقف یک مسجد در شهر «زاریا» ۱۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند و دست‌کم ۳۰ نفر دیگر برای مداوا به بیمارستان منتقل شده‌اند. یکی از افرادی که از این حادثه جان سالم به در برده به این روزنامه نیجریه‌ای گفته است: حین نماز عصر صدای شدید انفجاری به گوش رسید و سقف مسجد روی سر نمازگزاران ریزش کرد و غبار، داخل مسجد را فراگرفت. ریزش ساختمان‌ها در نیجریه به‌ترجمت‌ترین کشور آفریقا به علت اجرای نادرست دستورالعمل‌های ساخت‌وساز و استفاده نکردن از مصالح ساختمانی مناسب در سال‌های اخیر زیاد شده است.

### ۶۷ کشته در آتش سوزی هاوایی

تلفات ناشی از آتش سوزی ایجاد شده در ایالت هاوایی امریکا در اثر بادهای ناشی از طوفان موسوم به «دورا» به ۶۷ کشته رسید.



تخمین زده شده است که بیش از ۱۱ هزار خانوار در هاوایی بعد از آنکه بادهای قوی خطوط برق و درختان را انداخت، بدون برق ماندند. تقریباً کل این ایالت تحت هشداری باد با شدت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت قرار دارد.

جاش گرین، فرماندار هاوایی در مصاحبه با سی‌ان‌ان گفته است انتظار دارد شمار تلفات بازم افزایش پیدا کند.

### کشف محموله بی سابقه کواکین در هلند

یک محموله بزرگ مواد مخدر به ارزش ۶۰۰ میلیون یورو در هلند کشف شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دادستانی هلند روز پنجشنبه اعلام کرد بیش از هشت تن کواکین در ماه ژوئیه در بندر روتردام کشف شده است.

این بزرگ‌ترین محموله کواکین کشف شده در هلند است. به نقل از دادستان‌ها ارزش این محموله کشف شده مواد مخدر حدود ۶۰۰ میلیون یورو است. گفتنی است محموله مذکور در یک کانتینر حمل می‌شد که از پاناما به هلند رسیده، جاسازی شده بود.

### کشته و زخمی شدن ۴ نفر در تیراندازی فیلادلفیا

بر اثر تیراندازی در زمین بازی بسکتبال در ایالت فیلادلفیا امریکا، چهار نفر کشته و زخمی شدند. به گزارش شبکه تلویزیونی سی‌بی‌ان نیوز، روز جمعه در یک محوطه بازی در شمال ایالت فیلادلفیا تیراندازی رخ داد. این تیراندازی به کشته شدن دو نفر و زخمی شدن دو نفر دیگر منجر شد که حال زخمی‌ها وخیم گزارش شده است.



برگزاری مسابقه بسکتبال به صحنه تیراندازی در شمال فیلادلفیا تبدیل شد. به گفته مسئولان پلیس، چند فرد مسلح از خودرو خارج شدند و به یک محوطه بازی در محل شلیک کردند. کمیسر پلیس منطقه گفت: تعدادی از بچه‌ها داخل زمین بودند و بچه‌های دیگر در آن طرف حصارها در خیابان مقابل خانه‌ها نشان در آن طرف خیابان مشغول بازی بودند.

این وضعیت تأسف‌آور است. البته هیچ بچه کوچکی در این تیراندازی هدف قرار نگرفت. به نظر می‌رسد عاملان تیراندازی اهداف خاصی را دنبال می‌کرده‌اند.

به گفته افسران پلیس، دست‌کم پنجاه یوکه در محل تیراندازی پیدا شده است. با وجود این تیراندازی، مسئولان پلیس می‌گویند قصد دارند این زمین بازی و محوطه اطراف آن را باز نگه دارند.

## خبر

### رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران:

### مردم نقطه مشترک رسانه و نهاد وکالت هستند

**گروه حوادث/** رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران خبرنگاران را در آگاهی بخشی به مردم و وکلای دادگستری از حق مردم دارای یک نقطه اشتراک دانست و گفت: ما معتقدیم در فصل سوم قانون اساسی در بحث تبیین حقوق ملت، رسانه و نهاد وکالت رسالت سنگینی دارند و نباید اجازه بدهند حق مردم تضییع شود. دکتر جعفر کوشا با بیان اینکه وکلای خبرنگاران دغدغه‌مند هستند گفت: ما سعی می‌کنیم حقوق مردم را استیفا کنیم و در این راه رسانه و نهاد وکالت باید پشت هم باشند.

در ادامه دکتر محمود حبیبی حقوق‌دان نیز گفت: حرفه خبرنگاری رسالت بزرگی در رساندن خبر درست و صحیح به مردم دارد اگر این خبر برخلاف آموزه‌های قرآنی باشد سبب کمراهی مخاطب و ناراضی‌پندارانه می‌شود. بر اساس آموزه‌های قرآنی خبر باید از روی علم باشد نه ظن و گمان، منبع خبر باید موثق باشد و انتشار خبر نباید موجب تشویش ذهن عمومی شود. وی افزود: حرفه خبرنگاری واجد جنبه الهی است و نباید برخلاف شریعت اسلام حرکت کند.

ما سارق هستیم و آن روز هم هدف مان سرقت تعدادی لوله آب بود. بعد از ورود به شرکت من و شاهین لوله‌ها را جمع می‌کردیم که صدای شلیک گلوله را شنیدیم. ما قصدی برای کشتن نگهبان نداشتیم و بعد از اینکه فهمیدم شاهرخ گلوله را شلیک کرده خیلی ناراحت شدیم اما کاری از دست ما ساخته نبود.

در ادامه قاضی از شهرام پرسید: اتهام سرقت را قبول داری؟ شهرام گفت: بله اما اتهام قتل را قبول ندارم چون نقشی در آن نداشتیم. قاضی سؤال کرد: در بازجویی‌ها اعتراف کرده بودی که پس از ورود به ساختمان با نگهبان مواجه شدیم و چون او حاضر به همکاری نشد و مقاومت کرد به ناچار او را با گلوله زدیم و کلیدها را برداشتیم و سرقت کردیم. اظهارات خودت را که قبول داری؟

شهرام جواب داد: نه. من دخالتی در قتل نداشتیم. شاهرخ هم به قتل اعتراف کرده و مشخص شده که من و شاهین نقشی در قتل حمید نداشتیم. پس از آن شاهین به جایگاه رفت و با تأیید اظهارات شهرام گفت: اصلاً آن روز من و شهرام نمی‌دانستیم که شاهرخ اسلحه به همراه دارد.

قاضی پرسید: تو هم در بازجویی‌ها اعتراف کرده بودی که چند روز پیش از جنایت در اطراف شرکت باغی اجازه کرده بودید تا شرکت را زیر نظر بگیرید. شاهین گفت: بله. اما اصلاً متوجه حضور نگهبان نشده بودیم و نمی‌دانستیم که شب‌ها هم نگهبان دارد.

سپس شاهرخ به جایگاه رفت و گفت: من حمید را با تیر زدیم. اما قصد نداشتیم او را بکشیم. فقط یک تیر شلیک کردم و در آن چند دقیقه‌ای که سرقت خانوادهاش، همکارانش را هم تحت تأثیر قرار داده و آنها هم احساس می‌کنند هر لحظه جانشان در خطر است و این ۳ نفر را کارشان ناامنی ایجاد کرده‌اند. از این رو از قضات می‌خواهم آنها را به اشد مجازات محکوم کنند تا درس عبرتی برای سایرین باشد.

در حالی که پلیس به دنبال ردی از سارقان بود، هر ۳ نفر در محل دیگری که قصد سرقت داشتند بازداشت شدند و در بازجویی‌های فنی، آنها اعتراف کردند که چند روز قبل از شرکت آبفا پاکدشت هم سرقت کرده‌اند.

سارقان با نام‌های شاهرخ، شهرام و شاهین پس از دستگیری به جرم خود اعتراف کردند. با تکمیل تحقیقات، گزارش پزشکی قانونی و پلیس، بازسازی صحنه جرم انجام شد و پس از صدور کیفرخواست به اتهام قتل عمد و سرقت مسلحانه گروهی، پرونده برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد و متهمان پای میز محاکمه ایستادند.

#### در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه پدر مقتول به عنوان اولیای دم به جایگاه رفت و گفت: قرار بود پسرم بزودی ازدواج کند اما این ۳ نفر بی‌رحمانه جانم را گرفتند. او ۴۵ دقیقه بعد از شلیک گلوله زنده بود. اگر آنها حمید را به بیمارستان می‌رساندند زنده می‌ماند اما آنها با سنگدلی پسرم را روی زمین رها کردند تا بمیرد. به همین خاطر درخواست قصاص برای آنها دارم و به هیچ عنوان حاضر به مصالحه نیستم.

پس از آن نماینده شرکت آبفا به جایگاه رفت و عنوان کرد: مخزن آب رابط کریم معروف به سترخوار در واقع مخزن آب دو شهرستان پاکدشت و رباط کریم است که دزدان برای سرقت وارد آن شده بودند. الودگی آب این مخازن می‌تواند جان همه شهروندان ساکن در این دو منطقه را به خطر بیندازد. اتفاقی که برای نگهبان مجموعه ما رخ داد علاوه بر فشارهای روانی بر خانواده‌اش، همکارانش را هم تحت تأثیر قرار داده و آنها هم احساس می‌کنند هر لحظه جانشان در خطر است و این ۳ نفر را کارشان ناامنی ایجاد کرده‌اند. از این رو از قضات می‌خواهم آنها را به اشد مجازات محکوم کنند تا درس عبرتی برای سایرین باشد.

سپس شهرام به جایگاه رفت و گفت: شرکت آبفا را در دستور کارشان قرار دادند. در نخستین گام دوربین‌های مداربسته محل جنایت مورد بررسی قرار گرفت و معلوم شد سارقان از روی دیوار قصد داشتند وارد شرکت شوند که پس از ورود با نگهبان مواجه شده و او را با شلیک گلوله از پا درآورده‌اند و با برداشتن کلیدهای مجموعه از داخل اتاق نگهبانی سرقت خود را عملی کرده‌اند.

# شلیک مرگبار ۳ سارق

## به نگهبان شرکت آبفا



مأموران بلافاصله به محل اعزام شدند و با بررسی‌های اولیه مشخص شد که ۳ سارق با موتورسیکلت بعد از ورود به شرکت و مواجهه با نگهبان، وی را که جوانی ۳۵ ساله به نام حمید بود با شلیک گلوله به قتل رسانده و در ادامه تعدادی لوله سرقت کرده و متواری شدند.

با مشخص شدن موضوع، مأموران شناسایی عاملان قتل نگهبان و سرقت از

گروه حوادث/ ۳ سارق که برای سرقت از مخزن آب شرکت آبفا پاکدشت وارد ساختمان شده و نگهبان را با شلیک گلوله به قتل رسانده بودند در دادگاه کیفری یک استان تهران ضلع شمالی فرودگاه شهید به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از دی سال ۱۴۰۱ با گزارش سرقت مسلحانه از شرکت آبفا پاکدشت آغاز شد. پس از آن

### با کمک پلیس کرمانشاه

## پول و طلاهای گمشده به صاحبش رسید

را شناسایی کرد و تحویل یکی از اعضای خانواده داد. رئیس بازرسی انتظامی استان کرمانشاه در ادامه یادآوری کرد: در مأموریت دیگر نیز سروران «بیزن قاسمی» از کارکنان پلیس راهور استان حین گشت در تقاطع موبد، یک کیف دستی حاوی ۲ عدد کارت اعتباری بانک و مبلغ ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار ریال پیدا کرد. وی گفت: این مأمور وظیفه‌شناس هم با تلاش خود صاحب اموال گمشده را شناسایی کرد و با دعوت از وی به حضور در بازرسی پلیس راهور، اموال کشف شده را به وی تحویل داد.

نورایی در پایان با تقدیر از اقدام ارزش‌مند ستوان دوم غلامی و سروران قاسمی، گفت: مأموران پلیس بارها ثابت کرده‌اند حافظ جان، مال و ناموس مردم هستند و علاوه‌بر تأمین امنیت آنها، در چنین مواقعی نیز به یاری و کمک آنها می‌شتابند.

**گروه حوادث/** مأموران پلیس کرمانشاه در ۲ مأموریت جداگانه، ضمن کشف ۳۰ گرم طلا، ۲ عدد گوشی تلفن همراه و مبلغ ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار ریال اموال گمشده، آنها را به صاحبانشان بازگرداندند.

سرهنگ «حمیدرضا نورایی» رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه در این باره گفت: در مأموریت نخست و برابر اعلام کلانتری ۲۱ نیایش کرمانشاه، به دنبال وقوع یک مورد تصادف مقابل ضلع شمالی فرودگاه شهید اشرفی اصفهانی، افسر گشت کلانتری به نام ستوان دوم «امیر غلامی» برای بررسی موضوع در صحنه حضور پیدا کرد که پس از حضور در صحنه تصادف متوجه شد ۳۰ گرم طلا و ۲ عدد گوشی تلفن همراه بلاصاحب در محل قرار دارد. نورایی افزود: ستوان دوم غلامی به محض کشف اموال بلاصاحب رها شده، صاحب آنها

### فرمانده انتظامی غرب استان تهران خبر داد

## دستگیری ۹ هزار سارق و ثبت ۳۶ هزار سرقت در ۴ ماه

**گروه حوادث/** فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از انهدام ۱۱ باند مخدر طی ۴ ماه نخست امسال و دستگیری ۹ هزار و ۲۴۹ سارق و تلاش پلیس را در این حوزه نشان می‌دهد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار کیومرث عزیزی در نشست خبری صبح دیروز در تشریح عملکرد پلیس غرب استان تهران گفت: پلیس سعی بر تأمین امنیت در سطح شهر و محله‌ها دارد و حضور پلیس میان مردم رشد قابل توجهی داشته است. تعداد طرح‌های امنیت اجتماعی پلیس ۱۳ درصد افزایش داشته و ۲۲۳ نفر از اراذل و اوباش دستگیر شدند همچنین در بحث کشفیات مواد مخدر نیز ۴ هزار و ۲۴۳ تن انواع مواد مخدر کشف و ۵ هزار و ۹۸۹ نفر توزیع کننده دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی غرب استان تهران خاطر نشان کرد: تعداد ۱۱ باند مواد مخدر در این ۴ ماه منهدم شده و بیش از ۳۶ هزار سرقت در غرب استان رخ داده که ۶۱ درصد کشفیات سرقت و دستگیری ۹ هزار و ۲۴۹ سارق در این رابطه ثبت شده که تلاش پلیس را در این حوزه نشان می‌دهد. عزیزی به ثبت یک هزار و ۱۲۸ پرونده جرایم سایبری اشاره کرد و گفت: کشفیات جرایم سایبری ۴۷ درصد در سال جاری رشد داشته که منجر به دستگیری ۱۲۳ نفر در این حوزه شده است. وی بیان کرد: در حوزه کالای قاچاق ۳۱۹ میلیارد تومان کشفیات داشتیم که نسبت به سال گذشته ۶۷ درصد افزایش داشته و ۳۴ پرونده تشکیل شده و ۴۰۹ متهم نیز دستگیر شدند. وی درخصوص صدور گذرنامه خاطرنشان کرد: تعداد ۵۴ هزار و ۲۶۸ گذرنامه در بازه زمانی ۴ ماه صادر شده و کسانی که قصد تشریف به کرپلا برای اربعین دارند، دریافت گذرنامه را به روزهای آخر موكول نکنند.

## رپودن همسر سابق به خاطر انتقام از والدین



**گروه حوادث/** مرد افغانستانی که با همدستی هم‌ولایتی‌اش همسر سابق خود را ربوده بود پس از دستگیری انگیزه خود از این آدم ربایی را اختلاف با پدر و مادر این زن عنوان کرد. سرهنگ «صادق نیک‌نفس» فرمانده انتظامی شهرستان انار در تشریح این خبر گفت: مأموران پاسگاه انتظامی بیاض در پی کسب خبری مبنی بر عبور یک دستگاه خودرو با سرنشینان مشکوک به آدم‌ربایی به سرعت در محور انار به رفسنجان مستقر شدند و خودرو حامل زن ربوده شده و آدریابان را شناسایی و متوقف کردند. وی اظهار داشت: طی این عملیات مشخص شد ۲ تبعه افغان در یکی از نقاط استان اصفهان بنا به اختلافات قبلی با والدین یک زن که قبلاً همسر یکی از آنها بوده اقدام به ربودن این خانم کرده‌اند که با انعکاس این مورد به پلیس انار از انتقال فرد

## کشف «بنز» و «جگوار» ۴۰۰ میلیاردی در تهران

اشاره به اینکه در ادامه بررسی‌های انجام شده مشخص شد مدتی است از اعتبار گذر موقت هر دو خودرو سپری شده و مالک هر دو خودرو اقدامی برای تمدید گذر موقت نکرده است، گفت: خودروها فاقد مجوزهای گمرکی بودند. بنابراین با محرز شدن قاچاق بودن هر دو دستگاه خودرو نتیجه بررسی‌های پلیسی به مرجع قضایی منعکس و مالک هر دو خودرو دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. این فرد در ادامه به اقدام خلاف قانون خود اعتراف کرد و با تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

**گروه حوادث/** رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف دو دستگاه خودرو بنز و جگوار قاچاق به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال در شهرک غرب تهران خبر داد. سرهنگ هدایت بهرامی در این باره گفت: آخرین روز تیر امسال مأموران کلانتری شهرک غرب تهران دو دستگاه خودرو بنز و جگوار بدون مدارک و مجوزهای قانونی را کشف کرده و پس از تشکیل پرونده اولیه آن را به پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ تحویل دادند. بررسی‌های اولیه مأموران پلیس امنیت اقتصادی نشان داد که هر دو خودرو فاقد مجوز تردد در تهران هستند، بنابراین با دستور قضایی خودروها به پلیس امنیت اقتصادی منتقل شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با